UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
          Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

Chamada Recredenciamento Edital PPECEM nº 06/2023

A Comissão  de  Recredenciamento  Docente  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ensino  de
Ciências e Matemática da UFMA, no uso de suas atribuições, conforme  o disposto na Normativa
N° 01/2023 torna pública a relação de docentes  recredenciados para atuar no Programa de Pós-
graduação em Ensino de  Ciências e Matemática da UFMA.

RESULTADO FINAL

N° DOCENTE CATEGORIA

01 Carlos Erick Brito de Sousa Permanente

02 Clara Virgínia Vieira Carvalho Oliveira Marques Permanente

03 Hawbertt Rocha Costa Permanente

04 Maria Consuelo Alves Lima Permanente

05 Mariana Guelero do Valle Permanente

06 Silvete Coradi Guerini Permanente

São Luís - MA, 15 de setembro de 2023.

Comissão de Recredenciamento

Assinado no Original

Benjamim Cardoso da Silva Neto

Clara Virginia Vieira Carvalho Oliveira

Domício Magalhães Maciel

Silvete Coradi Guerini

Campus Universitário do Bacanga, Av. dos Portugueses, 1966 -São Luís MA, CEP 65080805